
UCHWAŁA NR XXVIII/12/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet, przysługujących w ciągu miesiąca sołtysom sołectw położonych 
na terenie Gminy Wielkie Oczy w następujących wysokościach: 

1) sołtys sołectwa Bihale – 664,00 zł; 

2) sołtys sołectwa Kobylnica Ruska – 601,00 zł; 

3) sołtys sołectwa Kobylnica Wołoska – 686,00 zł; 

4) sołtys sołectwa Łukawiec – 684,00 zł; 

5) sołtys sołectwa Majdan Lipowiecki – 597,00 zł; 

6) sołtys sołectwa Potok Jaworowski – 290,00 zł; 

7) sołtys sołectwa Skolin – 629,00 zł; 

8) sołtys sołectwa Wielkie Oczy – 684,00 zł; 

9) sołtys sołectwa Żmijowiska – 599,00 zł; 

10) sołtys sołectwa Wólka Żmijowska – 266,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę za utracone zarobki oraz czas poświęcony 
na pracę na rzecz społeczności lokalnej tj. wykonywanie zadań wynikających ze statutu sołectwa, 
udział w spotkaniach - naradach organizowanych przez Wójta, zwoływanie i prowadzenie zebrań 
wiejskich oraz sprawowanie opieki nad świetlicami wiejskimi. 

§ 2. 1. Dieta sołtysa nie przysługuje w przypadku długotrwałego nie wykonywania czynności 
związanych z jego funkcją przez okres co najmniej jednego miesiąca. 

2. W przypadku długotrwałego nie wykonywania czynności związanych z funkcją sołtysa 
trwającego mniej niż jeden pełny miesiąc dieta obliczana jest proporcjonalnie do rzeczywistej ilości dni 
wykonywania czynności związanych z pełnieniem funkcji. 

3. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu w danym miesiącu, w którym nastąpiły 
następujące okoliczności: 

1) nieobecność na spotkaniu - naradzie zorganizowanej przez Wójta – o 10% diety; 

2) nieobecność na zebraniu wiejskim – o 10% diety. 

4. Łączna wartość potrąceń, o których mowa w ust. 3 nie może przekroczyć 50 % diety 
wymienionej w § 1 ust. 1. 

5. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego poinformowania Wójta Gminy Wielkie Oczy o nie 
wykonywaniu czynności związanych z jego funkcją przez okresy, o których mowa w ust. 1 oraz 
w ust. 2. 

§ 3. Sołtys nabywa prawo do diety z dniem wyboru, a traci z dniem, w którym dokonano wyboru 
nowego sołtysa, w tym przypadku wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia 
funkcji sołtysa. 

§ 4. Miesięczna dieta wypłacana jest z dołu najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/20/2015 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 24 marca 2015 r. 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DB88D5-5A45-43EF-B458-8F5EB48CFCDC. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DB88D5-5A45-43EF-B458-8F5EB48CFCDC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) do kompetencji Rady Gminy należy miedzy innymi ustalenie zasad na jakich 
przysługuje dieta przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysowi. 

Sołtysi pełnią swoją funkcję społecznie. W związku z pełnieniem funkcji sołtysa działającego 
bezpośrednio w terenie, wykonującego zadania wynikające ze statutu sołectwa oraz sprawującego 
opiekę nad świetlicą związane jest poświęcenie czasu oraz ponoszenie kosztów i niejednokrotnie 
utrata zarobków, dlatego też dieta jest formą rekompensaty. 

Mając na uwadze, że im większe pod względem ludnościowym jest sołectwo, tym więcej obowiązków 
spoczywa na osobie pełniącej funkcję sołtysa oraz, że część sołtysów pełni funkcję opiekunów świetlic 
wiejskich, w uchwale zastosowano zróżnicowanie diet. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DB88D5-5A45-43EF-B458-8F5EB48CFCDC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



